PORTARIA Nº 998  /2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
32.826/2023, tendo em vista o que consta
no processo nº 30776/2023,

RESOLVE:

Art.  1º Retificar  a  Portaria  nº 889/2023,
referente a concessão de PROGRESSÃO HORIZONTAL aos servidores
constantes na relação anexa,  passando a constar da forma que segue
no anexo desta Portaria.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de maio de 2023.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310031003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 998/2023

SERVIDORES DO GRUPO DE CARREIRA ADMINISTRATIVO  QUE   ADERIRAM AO PLANO DE CARGOS DA LEI 7756/2019

ONDE SE LÊ:

Matr. Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref
Promovido

à
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

Lotação

1076201 ALEXANDER AZEVEDO HECKERT

CIRURGIAO
DENTISTA

CLINICO GERAL
PCS

18/08/1998 GEB II K L 2020/2022 18/08/2022 SEMUS

1083301 GERALDO ALVES HENRIQUE
AUDITOR
FISCAL DE
OBRAS PCS

09/09/1998 GFB II N O 2020/2022 09/09/2022 SEMURB

1084101 PAULO CESAR DOS
 SANTOS RODRIGUES

AUDITOR
FISCAL DE

TRANSPORTES
PCS

09/09/1998 GFB II N O 2020/2022 09/09/2022 SEMURB

LEIA-SE:

Matr. Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref
Promovido

à
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

Lotação

1076201 ALEXANDER AZEVEDO HECKERT

CIRURGIAO
DENTISTA

CLINICO GERAL
PCS

18/08/1998 GEB III K L 2020/2022 18/08/2022 SEMUS

1083301 GERALDO ALVES HENRIQUE
AUDITOR
FISCAL DE
OBRAS PCS

09/09/1998 GFB III N O 2020/2022 09/09/2022 SEMURB

1084101 PAULO CESAR DOS
SANTOS RODRIGUES

AUDITOR
FISCAL DE

TRANSPORTES
PCS

09/09/1998 GFB III N O 2020/2022 09/09/2022 SEMURB

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310031003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 998/2023

SERVIDORES DO GRUPO DE CARREIRA DE MAGISTÉRIO QUE
ADERIRAM  AO PLANO DE CARGOS DA LEI 7756/2019 E 7750/2019

ONDE SE LÊ:

Matr Nome do Servidor Cargo Nomeação Habilitação Grupo
salarial

Nível Ref
Promovido

a
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

Lotação

1884601 KARINA FERNANDES
PARTELI MARCELINO

PROF PEB A
PCS

28/09/2004 Especializacao V II I J 2020/2022 28/09/2022 SEME

LEIA-SE:

Matr Nome do Servidor Cargo Nomeação Habilitação
Grupo

salarial Nível Ref
Promovido

a
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

Lotação

1884601
KARINA FERNANDES
PARTELI MARCELINO

PROF PEB A
PCS 28/09/2004 Especializacao V III I J 2020/2022 28/09/2022 SEME

ONDE SE LÊ:

SERVIDORES DO GRUPO DE CARREIRA DE MAGISTÉRIO QUE
   NÃO ADERIRAM  AO PLANO DE CARGOS DA LEI 7756/2019 E 7750/2019

Matr Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Grupo
Salarial

Habilitação Ref
Promovido

à
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

Lotação

3031604
MARILEILA SILVA

FERNANDES

PROF PEB C -
GEOGRAFIA

PCS
01/08/2008 A 11 VI V G H 2020/2022 01/08/2022 SEME

3027709 VILMA SCARTON
PROF PEB C -
MATEMATICA

PCS
14/07/2008 A 11 VI V G H 2020/2022 14/07/2022 SEME

LEIA-SE:

SERVIDORES DO GRUPO DE CARREIRA DE MAGISTÉRIO QUE
   ADERIRAM AO PLANO DE CARGOS DA LEI 7756/2019 E 7750/2019

Matr Nome do Servidor Cargo Nomeação Habilitação
Grupo

salarial Nível Ref
Promovido

a
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

Lotação

3031604
MARILEILA SILVA

FERNANDES
PROF PEB C -

GEOGRAFIA PCS 01/08/2008 Especializacao V I G H 2020/2022 01/08/2022 SEME

3027709 VILMA SCARTON
PROF PEB C -

MATEMATICA PCS 14/07/2008 Especializacao V I G H 2020/2022 14/07/2022 SEME

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310031003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 998/2023

		2023-05-18T19:01:25-0300